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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2016 2015
Al(tavet Afatshkurtra 107,155,499 99,191,171

I > Amv?ftrcne&lre 11,(n7 25,609
I Banka 11 ,007 25,609
2 Arka 0 0

2 105,872,651 97,750,923
I Ne tituj prondsie t€ njdsive ekonomike brenda grupit a 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 105,872,651 97.750.923

3 ) TA drclq tE artfitues,hne 1,271.940 7,277,940
I Nga aktiviteti i shffiezimit 1.271,U0 1,271,8&
2 Nga njdsit€ ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€man€se 0 0
4 T€ tjera 0 0
5 Kapital i n€nshkruar i papaguar 0 0

4 0 1u6,102
I LOnd€ e par€ dhe materiale t€ konsumueshme 0 446,102
2 Prodhime nE proces dhe gjysemprodukte 0 0
3 P@|!e t€ gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike Gje e gjalle ne nitje e majm€ri) 0 0
6 AAGJM t€ mbajtura p9r shttje 0 0
7 Parapagime p€r inventar 0 0

5 12,608,239 12,608,238
6 ) fg a*liArcsnne nga t6 ardhunt e kons&ifrtara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 119,763,736 112,102,712

Aktivet Afatqiata 887,il1 887.611
1 > Aldveflnanclare 0 0

I Tituj prondsie nd nj€si6 ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj te huadh€nies n€ njlsit€ ekonomike brenda srupit 0 a
3 Tituj prondsie nc njosit€ ekonomike ku ka interesa pies€marr€se 0 0
4 Tituj te huadhonies nd njisit€ ekonomike ku ka interesa pies€marr€ 0 0
5 Tituj te tjerb td mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj te tjer€ t€ huadh€nies 0 0

2 ) Alefrvet materlale 887.U1 887,641
I Toka dhe nd9rtesa 0 0
2 lmpiante dhe makineri 887.641 887,641
3 T€ tjera lnstalime dhe pajisje 0 0
4 Parapagime pdr aktive materiale dhe n€ proces 0 0

3 ) Amvet blologjlke 0 0
4 ) AleflveJo materlale: 0 0

I Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare,t€ dreita dhe a ktive t€ ng 0 0
2 Emri iMir€ 0 0
3 Parapagime pflr AAJM 0 0

5 ) Amive htimorc tE shtyn 0 0
6 0 0
tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 887,U1 887,il1

A K T I V E  T O T A L E 120.651.377 112.990.353
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
1 ) Detyrimeafatshkurtra: 55,&t4,3gg 49,154,ilz

1 Irtur e huamanjes 0 0
2 Dtptyrime ndaj institucioneve t6 kredisl 0 0
3 Arl<htime n6 avanc1 p6r porosi 0 0
4 T6 pagueshme p6r al<livitetin e shfrythzimit 23,505,4W 17,962,932
5 Difresa tE pagueshme 0 0
6 T6 pagueshme ndaj njlsive ekonomike brenda gr$ 0 0
7 T6 pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka intereia piesemarrese a 0
I Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoq1rore/shilndetsore 837,735 368,370
I T6 pagueshme p6r detyimet tatimore 58,007 20,078
10 Te pagushma te tjera 31,103,162 31,103,162

2 ) T€ pagueshme 116r shpen4ime t€ fonstatuara 0 0
3 ) TE ardhura tE shtyra 0 0
4 0 0
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 55,&4,399 49,4il,il2
1 ) Detvrime afatgiata: 6,082,939 4,657/Ba

1 Titujt e huamanjes 6,O82,939 4,657,439
2 Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisl 0 0
3 Arkhtimet n6 avanc1 p6r porosi 0 0
4 TE pagueshme p6r al<tivitetin e shfryt*zimit 0 0
5 Dflftesa t6 pagueshme 0 0
6 TE pagueshme ndaj nj*sive ekonomike brenda gruiit 0 0
7 TE pagueshme ndaj njisive ekonomi4e ku ka intaresa pjesemanese 0 0
I T6 tjera tE pagueshme 0 0

2 ) TE pagueshme p€r shpenzime t6 konstatuara 0 0
3 ) TE ardhura tE shtyra 0 0
4 0 0

1 Provizione p6r pensionet 0 0
2 Provizione t6 tjera 0 0

5 ) Detvrime tstimore tE shtvra 0 0
l l Totali i Detyrimeve afatgjata 6,092,939 4,657,139

l+l l D E T Y R I M E T  T O T A L E 61,597,326 il,|11,990
1 ) Kapitali dhe Rezervat 100.0(n iln.000
2 ) Kapitali i N6nshkruar 100.000 100,000
3 ) Primi i l idhur me kapitalin 0 0
4 0 0
5 ) Rezerva tE tjera 0 0

1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerua statutore 0 0
3 Rezerva tE tjera 0 0

6 ) Fitim i pashpdrndar6 58.778.373 58,676,869
7 Fi t im/Humbjae V i t i t 185,678 101,504
ill Totali i Kapitalit 59,064,051 58,E79,373

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 120,651,377 112,990,353
r,-'E t?Yfff'-:
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Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shffi€zimit t€ klasifikuara sipas natyr*s
Nr Pershkrlml I Elementeve 2016 2015

TE ardhura nga ahlvltetl I shfryt*zlmlt 8,121,729 9,452,139
It{ryshlml n6lnvenartn e proauk 0 0
P,ttp,p Wer nga nlflsta exonom@i 0 0T6.ardnun76 tlen tE snW*amn 0 0
L 6 n d a  e  p a r F  d h e  m a t e r l a l e  t f f i o,165.103) o,899,216)

I Lj!49 e par€ dhe materiale te konsi,irnueshme (446,102) (100,000)
2 T€ tjera shpenzime (6,719,301) (7,799,216)

Sh penzlr.n e tE personellt (,f,30,180) 620,120)
1 Paga dhe shpfirblime (540,000) (360,000)
2 shrenzime t€ siguimeve shoq€rore/snenaetsffi (90,180) (60,120)

nga shpenzirnet p€r pensionet)
T.hvler$slml I 

"nt 
ev" 

"t"tgl"t" 
r"t"rl"t" 0 0

Shpenzlme Ronsuml dhe amortlzlmt 0 0
Shpenzlme tE tlera shW*zlml (88,220) 0
TE ardhura tE tlera 0 0

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ki
0 0vegmas tO ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupig

2 Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tje
0 0(paraqitur vegmas t€ ardhurat nga nj€sit€ ekono,@

3 lnteresa t€ ark€tuesham dhe t6 ardhura te tjem
0 0vegmas t€ ardhurat nga nj6git6 ekonomike brenda grupn

Zhvlerfislml I aktlveve llnanctar
aktlve alatshhuftra 0 0
Shpenzime flnanclare fl5,121) (13,386)

1 s h p e n z i m e  i n t e r e s i  d h e  s h w n z i m f f i u r  v e e m a s
0 0shrynzimet p€rt'u paguartek nj€sit€ e*onomiXe Orenaa grupi\

2 Shpenzime t€ tjera frnanciare (15,121) (13,386)
Plesa e fltlmltlhumbles nga plesflmCrylA 0 0
Fltl m llH u m bl a para tatl m lt 222,904 119,117
shpenzrynl I tatlmlt mbl lltimtn (37,126) n7.913)

1 Shpenzimi aldual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr€ 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjes€manjeue 0 0> lFlfrmtlHumbla e vltft 185,679 101,ffil

FttlmtlHumbla p6r: 0 0
1 Pronar€t e nj€sis€ ekonomike m€m€ 0 0
2 I nte re s at jo-ko ntrol I u e se 0 0

Pasqvra e tE Ardhurave Giith6p6rtshir6se

f 2016 2015
FrtrmtlHumbja e vitit 185,678 101.504
T€ ardhura t€ tjera giith€p€rfshir€se per vitn 72,083 75,083
Diferencat (+/-) nga p,1rkthimi imonedh6s n6 venitntai te huaja 72,083 75,093
Diferencat (+/) nga rivlerdsimi i aWiueve afatgjata mateiale 0 0
Dife rencat (+/) n g a ivl ere simi i qktivet fi n a nci a@ 0 0
Pjesa e t€ ardhurave gjith€p€rtshir€ge nga pjesemanjet 0 0
lotali i t€ ardhurave te tjera gjithep€lfsnirlie W vttin 72,083 75.083
lgtali it€ ardhuravegj@E$rf1bir1se per vitin 72,083 75.083
Total i i t€ ardhu rave/hg mbjeve gjith€ p6 rtshi 16 se pCr 0 0

lro4ar6t e nJ€sisC ekonomike m€m€ 0 0
I ntere s at jo-kontroll ue se 0 0

affi

.ota
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2A15
Fluksi i Mieteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e shfrytdzimit -1.40.102 (1,772,655)

Fitim/Humbjaevitit 185.678 101 ,504
Rregu ll i m et pO r sh pe nzi m et j om on etare : 0 0

-' Sh penzi met fi n anci are jomonetare 0 0
Shpenzimet p€r tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi imjeteve monetare i p0rfshir6 n€ aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shffihzimit: 0 0
Renie/(nitje) n€ t€ drejtat e ark€tueshme dhe t€ tjera (8,121 ,728) ft 0.155.685)
Ren ie/(rritje) n 6 i nventar€ i146.102 100,000
Rritje/ftenie) n€ detyimet e pagueshme 5,580,481 7.819.294
Rritje/(renie) nO detyrime phr punonj€sit 469.365 362.232
Tatim fitimi I llogaritur 0 0

Miete monetare leto nga(p€rdorur n€) aktiviletin e shfryt€zimit 7,40,702 1.772.655
Ilgksi i Mjeteve Monetare ngd(pilrdorur n€) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto t€ p€rdorura p€r blerjen e frlialeve 0 0
Para neto t€ arkAtuara nga shitja e ftlialeve 0 0
Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata mateiale 0 0
Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa p€r blerjen e investimeve t6 tjera 0 0
Ark€time nga shitja e investimeve t€ tjera 0 0
Divident€ t€ ark€tuar 0 a

Miete monetare neto nga/(ptirdorur n€) aktivitetin e investimit 0 a
lEEi i Mieteve Monetare nga/(perdorur n€) aktivitetin e financimit 1,425,500 (3,199,101)

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
ArkOtime nga emetimi i aksioneve t6 p€rdorura si kolaterat 0 0
Hua t€ arkAtuara 0 0
Pagesa e kostove t€ transaksionit qa lidhen me kredit€ dhe huat€ 0 0
Riblerje e aksioneve t€ veta 0 a
Pagesa e aksioneve tO p€rdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 1.425.500 (3,199,401)
Pagesd e detyimeve t€ qiras€ financiare 0 0
lnteres i paguar 0 0
Dividend? t€ paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur n€) aktivitetin e financimit 7,425,500 6.199.1011
Rritje/(r€nie) neto n€ miete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare (14,602) (4,972,056)

Ujete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare m€ 1 janar 25,609 4.997.665
Efekti i luhatjeve tE kursit t0 k€mbimit te mjeteve monetare 0 0

Uqte monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare m€ 31 dhjetor 11,007 25,609
zotttacl r<ary
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Sqarim:
Dh6nla e sh6nlnpw strppguese ffi katg Wsldslrtd e &tyrueshmesipas St(K 2 t rlrlnnlrcsuar
Ploteslri I b dhenatn a kdsal prese duhet E Ddhet sipas ftdrt<esaro cllre sfruktUrgs stan&rte te

ne sKK 2 te pnrilrwuar. Rtadhae clhenles se spfurirnerc duhet te lete :
a) lntmmclut I pergnthsiln ffie pililkat Rorltaffll
QShailnrtt qe shptqofue z6nte Nrysh1m t6 pqynve flnancrare

Sl'dnlneE

s re ru t f f e r  q 'PJEGU

shenlmet shpleguese per pasw'rtt llnanclare te mbyilura ne glrzmlil
t i v r i e

Permbajtja dhe forma e pasgyrave financiare
A I lnformaclon I oflrsltthshilm

1 Kuadi ligior: Ligiit 9228 dt 29.04.2004'Per Kontabititetin dhe pasgyrat Financiare',

2 Kuadi kontabel i aptikuar: Standaftet Kombetare te Kontabititetit ne Shqipen.$KK 2; 4g)
- "r,* 3 Baza e peryatities $e,.ff,*I9 drejtat dhe detyimet e konstatuara.(SSK l, gS)

4 Paimet dhe karafteristikat cilesore te perdorura per haftimin e p.F.; (SKK l; 37 - 6g)

a) NJES/A EKONOMIKE RAPORIUSE ka mbajtur ne ltogaite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
" b) VIJIMESIA e vepimtaise ekonomike fe n1'esr'se sone raporfuse eshfe e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e at<tivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aWivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe tejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e ptote per te
qene te qafta dhe te kuptushme per perdorues fejashfem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabititetit.

e) MATER\AL|TET|eshfe vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane haftuar vetem per zera mateiale.

A BESUESHMERIA pr haftimin e Pasqyrave Financiare eshfe e siguruar pasi nuk ka
gabime mateiale duke zbatuar paimet e meposhteme :

- Paimin e paraqitjes me besnikeri
- Paimin e perparesise se prmbajtjes ekonomike mbiformen tigjore
- Paimin e paaneshmerise pa asnl'e influencim te gettimshem
- Paimin e matuise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Paimin e p/ofesr'se duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
'Paimin e qendrushmeise perte mos ndryshuar politikat e metodat kontabet
'Paimin e krahasushmeise duke siguruar Rrahasimin midis dy periudhave.

A Il Polltlkat Rontabfll
Vleresimifillestar i nie elementite AAM qe ptoteson kiteret per njohje si a6iv ne bilanc

eshfe vleresuar me kosfo. (SKr( S; 1l)
Per prodhimin ose kiiimin e AAM kur kio financohet nga nje hua,kostot e huamanjes (dhe

interesat) eshfe metoda e kapitatizimit ne koston e aktivit per peiudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AIM e9!tt9 zgiedhur modeli i kosfos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amoftizimin e akumuluar. (SKK { Zt1

Per vitin 2016 pasqyrat frnanciare jane haftuar ne leke.
A ,ll Veprlmtarla

Ndertim, Rikonstruksione te Objel<teve Civite
Nuk ka kryer affiiitet ndeftimi.Shoqeia ka realizuar shitjen e dy apartamentevedhe ne FDp
eshfe deklaruar diferenca cmim shitie-konsto ndeftimi.Nga shtatori 2016 shogeia eshte me
sfafus Pasht

- . 1 . ' :  
:

Administrator

J#r*L0KA
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim/Humbjaevitit
A  . q  r r .f<|egtl I i m et p€r sh pe nzi m et j o m on etare :

_ Dnpe nzpn et n n an d are 1 o m o n etare
' Shpenzimet p6r tatimin mbi fitimin jomonetar

bnpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvler5simi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i peffshirl ne aktivfutef invesfuesel-

_ Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata mabnate

2016 2015
-7,40,102 (1,772,655)

f 85.678 101 .504
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0Ndryshimet n6 aktiuet dhe detyimet e snfryteAmit 0 0

I Kente/(mge) ne rc drejtat e arkEtueshme dhe t€ tjera
I Ren ie(nitje) n6 inventar€

I Rritje4renie) n6 detyrimet e pagueshme

I Ritje/tenie) ne detyrime p6r punonj€sit

L Tatim fitimi I ttogaritur

lMrete monetare neto nga(p€rdorur n€) ?ktivitetin e shfrytEzimit
lFlul<sl i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e inveitimit
I rara neto t€ p1rdorura p€r blerjen e fitiateve

para neto t6 ark€tuara nga shitja e fitialeve

Pagesa p6r blerjen e investimeve t€ tjera

Divident€ t6 ark1tuar
Mjete monetare neto nga(pErdorur n€) aktivitetin e investimit

(8,121 .728) (10,155,685)

446,102 100,000
5,580.481 7,819,294

rcg365 362.232
0 0

7,40,702 7,772,655
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
1,125,500 (3,199,101)

Ark€time nga emetimi i kapitatit aksionar 0 0
ArKeflme nga emetrmi i aksioneve t6 pardorura si kolaterat
Hua t€ 

"rketu"
Pagesa e kostove t6 transaksionit qe lidhen me kredit! dhe huat€

0 0
0 0
0 0

Riblerje e aksioneve t€ veta a 0
Hagesa e aKsrcneve t€ p1rdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 1,425.500 (3,199,401)
fagese e detynmeve t€ qiras| frnanciare 0 0
lnteres i paguar

0 0
Uwclendd t6 paguar

0 0
Miete monetare neto nga/(pedorur n€) aktivitetin e financimit 7,125,500 (3,199,401)
Rritie/(1€nie) neto n€ miete monetare dhe ekuivalen6 t€ mieteve monetare (14,602) (4,972,056)
Mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare me r ;an,rr 25,609 4,997,665

Efekti i luhatjeve t€ kursit t€ kembimit to mjeteve monetare 0 0
Miete monetare dhe ekuivalente t€ mjeteve rnorletare m€ 3i dhjetor 11,007 25,609,nanF



(  l )  Numri  Ser ia l :

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sc Dokumentit (NVD)
(Vctcln pcr perdorim zyrtar.)

".-*:t%W (2) Periudha tatimore

16-A

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(l3ll4) Humbja

(1s/l6) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (L6-17)

LI

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te rjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22)Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyruesh€m p6r tou paguar

Td ushtr imit

. 3 '

. , " "_ .y* . '

Tatimore

Numri Identif ikues i personit te Tatueshem (NIpT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komun a/Rrethi :
Numri Telefonit:

(3) Ks 133 1s06c
(4) LOKA

(6) Rruga Skenderbej, Lagja Nr.4,
Durres, Durreso Durres

Lajmdroni ndse informacioni i miisipdrm eshtd jo i plotc ose ka ndryshuar

(s)

(7)

Llogaritj a e rezultatit

(B )  
g , r2 l , 72g(e)

8,12r,729
(10) 

7,ggg,gz4
(11)  

7  ,ggg,gz4
(12) 

24,703

247,507

Llogaritja e tatim Jitimit

(1s) 
37,126

(20)
0

(21) 
37,126

(22)
0

(23) 
37,126

".,".'''



1 Mjetet monetare

BKT.  ALL

Total Banka ne Leke

BKT - EUR

Total Banka ne EUR

Arka ne leke

Arka ne EUR

TotalArka

Total mjete monetare

201 6

Ne leke

2 , 1 5 3  0 0

2 ,153 .00

8,854 00

8,854.00

11 ,007 .00

2015

Ne leke

25,609.00

25,609.00

25,609.00

2014

Ne leke

4,997,665.00

4,997,665.00

4,997,665.00

J



201 6

Ne monedhe

2 . 1 5 3  0 0

2,153.00

64.50
64.50

25,609.00

25,609.00

4,997,665.00

4,997,665.00

2015 2014

Ne monedhe Ne monedhe
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